全 住 協 第１１１号

平成３０年７月２日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

政策委員長  花 沢   仁

フィリピン不動産開発投資セミナー開催のお知らせほか

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、国土交通省土地・建設産業局国際課、フィリピン共和国住宅都市開発調整評議会

主催による「フィリピン不動産開発投資セミナー」について別紙のとおり案内がありました。

 また、日本不動産鑑定士協会連合会主催（国交省共催）の「フィリピン不動産情報

セミナー」を別紙のとおり開催いたします。

 問合せ・申込みにつきましては、それぞれ下記にお願い申し上げます。

                                     敬 具

［問合せ等］

（フィリピン不動産開発投資セミナー）

  (一財)日 本 不 動 産 研 究 所 ＴＥＬ ０３－３５０３－５３３５

  国土交通省土地・建設産業局国際課 ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１

                      （内線 ３０７２２、３０７３３）

（フィリピン不動産情報セミナー）

 (公社)日本不動産鑑定士協会連合会 ＴＥＬ ０３－３４３４－２３０１

平成 30 年 6 月 27 日

国土交通省 土地・建設産業局国際課

フィリピン不動産開発投資セミナー 開催のお知らせ

国土交通省では、国際的なビジネスに挑戦する不動産企業の裾野を拡大するため、我が国不動産企業の関

心が高いフィリピン共和国において、同国住宅都市開発調整評議会（HUDCC）の協力の下、フィリピン不動産開

発投資に係るセミナープログラムを下記のとおり企画いたします。

 主 催  国土交通省土地・建設産業局国際課、フィリピン共和国住宅都市開発調整評議会（HUDCC）

 日 時  【セミナー】 平成 30 年 8 月 29 日（水）10：00～18：30 （予定）

 【現地視察】 平成 30 年 8 月 30 日（木）9：00～17：00 （予定）

 会 場  Dusit Thani Manila （デュシタニ・マニラ）／ Mayuree II （1 階ボールルーム「マユリー2」）

 住所：Ayala Centre, 1223 Makati City, Metro Manila, Philippines 電話：+63 (2) 238 8888

 参加費  お一人様 5,000 円

 （8 月 29 日の昼食及び懇親会を含む参加費として現金でお支払いいただきます）

主な内容

フィリピン不動産開発投資セミナー 事前ブリーフィング
本セミナーへの参加を申し込んだ企業を対象として「事前ブリーフィング」を開催します。

日時 2018 年 7 月 31 日（火）10：00～11：20 （9：30 受付開始）

場所 一般財団法人日本不動産研究所 19 階大会議室 （東京都港区海岸 1-2-3 汐留芝離宮ビル）

内容 我が国不動産企業の国際展開支援に係る施策の説明（国土交通省）

 「フィリピン不動産開発投資セミナー」のご案内（事務局）

 フィリピンの投資環境とマニラの不動産市場動向（日本不動産研究所）

8 月 29 日（水） 9：45 受付開始、10：00 開会

※主要部分は逐次通訳あり

午前：セミナーセッション

 フィリピン国における不動産開発に係る事業機会の紹介

 フィリピン国における直接投資等に係る誘致・規制の紹介

 日本企業の対フィリピン投資と日比関係の発展  等

昼食：ランチビュッフェ

午後：ビジネスセッション

 日本側からの企業紹介

 フィリピン側からの企業紹介

懇親会：立食形式のカクテルパーティ

8 月 30 日（木） 9：00 集合

集合場所・解散場所

 Dusit Thani Manila

1 階正面玄関

現地開発事例の視察

（①中心市街地の高層住宅・

オフィス等の案件、②マニラ

郊外の戸建住宅等の案件を

予定）

1 日目＝セミナーセッション 2 日目＝現地視察

 申し込み方法   ※申し込み締切：7 月 25 日（水）

 本状末尾の申込用紙に必要事項を記載し、スキャンファイルをメールに添付のうえ提出してください。

 参加希望企業 1 社につき 1 通ずつ申込用紙を提出してください。

 ご留意点

 本セミナーは、現地集合・現地解散となります。

（航空券、宿泊ホテル、セミナー会場・集合場所への移動等は参加者が各自手配をお願いします。）

 本セミナー主催者はセミナー開催中の事故等に一切責任を負いません。参加者が各自で保険等の手配

をお願いします。

 原則として 1 社あたり 2 名までとさせていただきます。また、所定の定員に達した場合、申し込み締切（7 月

25 日）以前であっても募集を締め切らせていただくことがあります。

 日比両国のビジネスマッチングを促進するために、セミナー内に日本側企業による自社紹介プレゼンテー

ションの時間を設けます（希望企業数により 3～5 分程度）。プレゼンテーションを希望する企業は申し込み

時にお知らせください。

 お問い合わせ先／申込用紙の送付先

 事務局   国土交通省担当者

一般財団法人日本不動産研究所 研究部 土地・建設産業局国際課

担当：吉野、田中 安藤、井筒

住所：〒105-8485 東京都港区海岸 1-2-3 汐留芝離宮ビル Tel：03-5253-8111

Tel：03-3503-5335、Fax：03-3597-8063 （内線 30722、30733）

E-mail: manila2018@imail.jrei.jp

フィリピン不動産開発投資セミナー （平成 30 年 8 月 29 日、30 日開催） 申込用紙

※申し込み締切：7 月 25 日（水）

会社名

フリガナ
氏名

部署、役職

E-mail

住所

電話番号  Fax 番号

セミナー時に自社を紹介するプレゼン
テーションの実施を希望しますか？

送付先 E-mail： manila2018@imail.jrei.jp （日本不動産研究所 研究部 吉野・田中宛）

希望する  ／  希望しない

7月19日 13:30-16:30 (受付13:00～)

2018年

木

お申し込み

第12回

https://questant.jp/q/seminar0719

日本消防会館（ニッショーホール）大会議室
東京都港区虎ノ門2-3-16

13:30～13:45

国土交通省における不動産業の海外ビジネス展開支援の取組
（講師：国土交通省土地・建設産業局国際課）

13:45～14:30
フィリピンでの不動産ビジネス展開に必要な法律知識
（講師：森・濱田松本法律事務所）

14:30～16:00
フィリピンの不動産市場動向と

わが国不動産事業者のビジネス機会
（講師：フィリピン不動産鑑定士協会・日英逐次通訳あり）

16:00～16:30
質疑応答

参加費：無料

受講のお申し込みは、7月13日（金）までに下記のセミナー
専用ページからお願いいたします。（定員になり次第締切）

	フィリピン不動産開発投資セミナー開催のお知らせ
	フィリピン不動産開発投資セミナー（案内文）
	20180719_JAREAフィリピン不動産情報セミナー